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ســخنگوی شــورای نگهبــان از موافقت این 
شــورا با افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان و 

بازنشستگان خبر داد.
 هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری دیروز خود در جمع خبرنگاران درخصوص پایان بررسی 
لایحه بودجه سال 1403 کل کشور گفت: براساس اصلاحیه 
قانون آیین نامه داخلی مجلس قانون بودجه از امسال به صورت 
دو بخشی تنظیم می شود یعنی ابتدا احکام بررسی و مصوب 
می شود در صورت تایید و تبدیل شدن به قانون براساس آن در 
بخش دوم جداول و ارقام بررسی خواهند شد.وی افزود: باتوجه 
به جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری جلسات فشرده داشتیم اما 

تلاش کردیم هر دو رسالت با دقت انجام شود.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: یکی از نکات کلی ما راجع 
به جداول کلی بودجه که براساس ماده 182 قانون آیین نامه 
داخلی به ضمیمه باید ارسال می شد که ما این جداول کلی را 

نداشتیم ایراد اصل 52 را نسبت به لایحه داشتیم.

وی خاطرنشان کرد: نکته کلی دوم این است که برای ما مهم 
است میان منابع و مصارف تراز وجود داشته باشد، بالاخره منابعی 
مدنظر اســت و تعهداتی وجود دارد که این ها باید تراز باشند. 
درخصوص تعدیه بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی یا 
بودجه دفاعی، درخصوص افزایش بعضی از مزایا یا درخصوص 
بودجه برخی وزارتخانه ها ما نسبت به اصل موضوع نکته ای 
نداریم به شرط اینکه منابع تأمین شود، در صورت درنظر گرفتن 
منابع ما درخصوص  اصل موضوع مساله ای نداریم.طحان نظیف 
گفت: نکته دیگر این بود که در جای جای متن لایحه بودجه به 
برنامه هفتم توسعه ارجاع داده شده بود، از آنجا که برنامه هفتم 
هنوز به تصویب نرسیده و نهایی نشده است برای ما مبهم بود 

که نسبت به متن غیرنهایی ارجاع داده شده است.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان از محل 

افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
وی گفت: در بند س تبصره 6 موضوع متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان را داشتیم که از محل افزایش یک درصدی مالیات 
بر افزوده درنظر گرفته شده بود که این موضوع خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشده و از سوی شورای نگهبان 
تأیید شد.

طحان نظیف درباره ادعای یکی از داوطلبان ردصلاحیت شده 
درخصوص تقاضای دریافت مبلغ نقدی، غیرنقدی با ارزی برای 
تایید صلاحیت، گفت: ساحت شورای نگهبان و اعضای آن از 
این ادعاها مبرا است، ما تا الان یک مورد نسبت به اعضاء که 
هیچ، نسبت به کارکنان هم نداشتیم که کسی مدعی چنین 
موضوعاتی باشــند و اگر موردی باشــد ما با جدیت پیگیری 
می کنیم. ما با خود ایشان هم تماس گرفتیم که اسم این دلال 
ها را پیگیری کنیم و تاکنون موفق به ارتباط نشــده ایم، واقعا 
کسانی که موارد و  موضوعاتی برای آن ها وجود دارد و خودشان 
هم مطلع هستند درست نیست که چنین ادعاهایی را مطرح 
می کنند.وی همچنین درباره ردصلاحیت نماینده مرودشت و 
اینکه گفته شده این ردصلاحیت به دلیل انتقاد به دولت بوده 
است، گفت: ردصلاحیت رشیدی کوچی هیچ ارتباطی با موضوع 
پیگیری واردات خودرو ندارد یا طرح صیانت که هنوز به جایی 
نرسیده ندارد، خود ایشان در جلسه ای که حضور یافتند موارد به 

اطلاع ایشان رسید و پذیرفتند اما بعد در مصاحبه ای که انجام 
داشتند یک  تعریضی داشتند که شاید کمی نسبت به این موضوع 
مرتبط می شد، بنده با ایشان تماس گرفتم و یادآور شدم که موارد 
به اطلاع شما رسیده و شما هم پذیرفتید که ایشان هم پذیرفتند 

و گفتند اصلاح می کنم.
طحان نظیف ادامه داد: البته نسبت به میزان ارز تخصیص یافته 
به کالاهای اساسی ابهام وجود داشت که باید تعیین تکلیف شود. 
مالیات بر زمین ها و خانه های با ارزش بیش از 35 میلیارد تومان 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

به نقل از تســینم، سخنگوی شــورای نگهبان اظهار کرد: 
واگذاری زمین رایگان به خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر 
زیر 20 ســال، از سوی شورای نگهبان به تأیید رسید. وی در 
پایان در پاسخ به پرسشی درباره طرح ادعایی درباره اعلام برخی 
از فقهای شورای نگهبان به داوطلبان انتخابات شورای نگهبان 
درباره تأیید صلاحیت به شرط تغییر حوزه انتخابیه تأکید کرد: این 
موضوع ادعاست؛ درباره این انتخابات نیز مهلتی برای اعتراض 
به نظر شورای نگهبان تعیین شد که برخی از اعتراضات پذیرفته 

شد و نتیجه آن به صورت قطعی و نهایی اعلام شد.

 موافقت شورای نگهبان با افزایش
 2۰ درصدی حقوق شاغلان و بازنشستگان

رییسی در افتتاحیه نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته؛
گردشگری،صنعتپیشرانوشتابدهنده

اقتصادکشوراست
رییس جمهور گفت: اینکه دولت ها بسیار تاکید دارند نسبت به توسعه و فعال 
شدن گردشگری در کشورهای خود برای این است که پیشران و شتاب دهنده 

اقتصادی است.
حجت الاسلام سید ابراهیم در آیین افتتاح هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع 
وابسته که صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: اینکه دولت ها 
بسیار تاکید دارند نسبت به توسعه و فعال شدن گردشگری در کشورهای خود برای این است که 
پیشران و شتاب دهنده اقتصادی است.وی ادامه داد: جذب سرمایه داران در حوزه گردشگری باید به 
گونه ای باشد که سرمایه گذاران احساس کنند سرمایه آنها تضمین شده و این سرمایه به او بر می گردد.

رییسی موضوع گردشگری را یکی از بحث های مهم در حوزه اقتصادی دانست و گفت: گردشگری 
شتاب دهنده اقتصاد کشورهاست. اینکه دولت ها بسیار تاکید دارند نسبت به توسعه و فعال شدن 
گردشگری دارد برای این است که گردشگری پیشران و شتاب دهنده اقتصادی است.رییس جمهور 
گفت: بعد از کرونا شاهد افزایش 50 درصدی تعداد گردشگران در کشور بودیم، با از بین رفتن کرونا در 
کشور زمینه لازم، برای ایجاد شرایط حضور گردشگران بیشتر فراهم شدوی با اشاره به اقدامات دولت 
برای رو نق گردشگری گفت: 20 مصوبه در دولت برای تشویق کسانی که در حوزه گردشگری فعال 
هستند تصویب شده است، این مشوق ها باید افزایش یابد. در کشورمان میراث فرهنگی و صنایع دستی 
داریم که با فعال شدن گردشگری می شود میراث فرهنگی را تقویت کرد.به گزارش مهر، وی ادامه 
داد: اگر بخواهیم در اقتصاد تک محصولی نباشیم و فقط به نفت اتکا نکنیم، یکی از حوزه های مهم 
توجه به گردشگری است. افراد زیادی تمایل دارند از طبیعت زیبا و آثار تمدنی و فرهنگی ایران اسلامی 
بازدید کنند اما برخی قصد دارند با ایران هراسی این افراد را منصرف کنند. اما مسوولان وظیفه دارند 
که حضور گردشگران را در ایران تسهیل و آسان کنند.رییس جمهور، لغو روادید گردشگری را یکی از 
اقدامات مهمی که در کشور انجام شده اعلام کرد و گفت: لغو روادید گردشگری زمینه بسیار خوبی 
برای توسعه فراهم کرده است، رشد صنعت گردشگری القائات دشمنان را نقش بر آب خواهد کرده 
و موجب ارائه تصویر درست از ایران خواهد شد. وی با بیان این که »ما در کنار گردشگری طبیعی و 
فرهنگی، گردشگری سلامت نیز داریم« ادامه داد: بحمدالله جمهوری اسلامی ایران در حوزه پزشکی 
حرف اول را می زند، هم در تجهیزات پزشکی و فعالیت های دانش بنیان و هم در تولید دارو که بیش 
از ۹8 درصد مورد نیاز در داخل تولید می شود، هم نیروهای کارآزموده و متخصص که دستان توانای 
آنها می تواند به اذن پروردگار ســلامت را به بیماران برگرداند.وی افزود: 2۷۷ مرکز درمانی کشور 
آماده پذیرش گردشگران سلامت است، بسیاری از کشورهای منطقه برای درمان جمهوری اسلامی 
ایران را به اروپا ترجیح می دهند. آنها درمان در جمهوری اسلامی ایران را ارزان تر، سهل تر و موثرتر 
می دانند.رییس جمهور گفت: پارک های علم و فناوری در جمهوری اسلامی ایران برای پژوهشگران 
و دانشمندان، می تواند یکی از جاذبه های گردشگری باشد که موجب فعال شدن گردشگری باشد.
وی افزود: تمام ایران اسلامی زمینه توسعه گردشگری را دارد و از همه استانداران و وزرا می خواهم 
که به حوزه گردشگری به عنوان اقتصاد پیشران و شتاب دهنده سایر حوزه های اقتصادی توجه کنند.
رییسی گفت: اینکه برخی بهانه می آورند که اگر بخواهیم گردشگری را توسعه بدهیم، پس در اصول 
و مبانی تجدیدنظر کنیم، کاملًا نادرست است. امروز جاذبه های بسیاری در ایران وجود دارد که با حفظ 
همین اصول و مبانی، گردشگران بسیاری را به خود جذب می کندرییس جمهور تسهیل رفت وآمد، 
اسکان در جای مناسب و تغذیه در توسعه گردشگری را بسیار با اهمیت دانست و گفت: کسی که به 
ایران اسلامی سفر می کند، باید از لحظه ورود تا لحظه خروج احساس آرامش کند. نحوه برخورد با 
گردشگران در کشور بسیار اهمیت دارد تا گردشگر احساس آرامش داشته باشد.وی تصریح کرد: توسعه 
گردشگری می تواند تصاویر نادرستی که از ایران اسلامی در برخی رسانه ها ساخته شده را تغییر داده و 
به تصاویر صحیح و دقیق تغییر دهد.حجت الاسلام رییسی ادامه داد: یکی از سفرا که در ایران دفتر 
نمایندگی دارد در دیدار سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت که ماموریتم در ایران به اتمام رسیده، تا 

دیروز سفیر کشورم در ایران بودم، اما از امروز سفیر جمهوری اسلامی ایران در تمام دنیا خواهم بود.

حاجی دلیگانی:
حدود۷۰آییننامهمربوطبهقوانیندردولت

هنوزتدویننشدهاست
نماینده مردم »شاهین شهر،میمه و برخوار« در مجلس گفت: به واقع تقویت 
ارزش پول ملی باید در دستور کار بانک مرکزی باشد و این موضوع یکی از 

محورهای اصلی قانون جدید تقویت اختیارات بانک مرکزی است.
حسینعلی حاجی دلیگانی  با اشاره به راهکارها در زمینه تقویت پول ملی و ماموریت  و وظایف 
بانک مرکزی در این بخش، گفت: مجلس در مجموع قوانین خوبی را در زمینه نظام بانکی به 
تصویب رساند.نماینده مردم »شاهین شهر،میمه و برخوار« در مجلس تصریح کرد: متاسفانه از 
حدود 2۷0 آئین نامه ای که باید در این دولت نوشــته می شد، آیین نامه حدود ۷0 عدد از این 
قوانین نوشته نشده است و زمان اجرای بیش از 60 مورد از این موارد گذشته است که ما اخیرا این 
موضوع را به رئیس جمهور متذکر شده و فهرست آن را تهیه کرده ایم، از این رو وزارتخانه های 
مختلفی وظایف خود در این راستا را به خوبی عملیاتی نکرده اند.حاجی دلیگانی تصریح کرد: 
یکی از جمله این موارد آئین نامه های مربوط به نظام بانکی است؛ این قانون  اخیرا ابلاغ شده و 
اختیارات بانک مرکزی را افزایش داده است.این نماینده مجلس  با بیان اینکه یکی از محورهای 
اصلی این قانون نیز تقویت پول ملی است، تاکید کرد:بانک مرکزی در این بخش مسئولیتی 
محرز، مشخص و شفافی دارد که باید در زمینه کاهش ارزش پول ملی پاسخگو باشد و به نظر 
می رسد که بانک مرکزی باید بیشتر از اینها به این موضوع توجه کند.حاجی دلیگانی با بیان اینکه 
بانک مرکزی باید در راستای برخی از مسائل با مردم به گفت و گو بنشیند و به عبارتی مسائل را 
تبیین کند، بیان کرد: بانک مرکزی در برخی از مسائل و اتخاد برخی از تصمیمات نقش تبیینی 
برای مردم ندارد لذا بهتر است بانک مرکزی علل و عوامل هرگونه اقدام خود را با مردم در میان 
بگذارد تا برداشت مردم از برخی از اقدامات، برداشت درست و واقعی شود.این نماینده مجلس در 
گفت و گو با خانه ملت، تاکید کرد: به واقع تقویت ارزش پول ملی باید در دستور کار بانک مرکزی 

باشد و این موضوع یکی از محورهای اصلی قانون جدید تقویت اختیارات بانک مرکزی است.

بازنشستگانباکسریکدرصد
حقمسکنموافقنیستند

بازنشستگان کارگری با کسر یک درصد حق مسکن از فیش های حقوقی 
موافق نیستند.

کسر یک درصد حق مسکن از فیش های حقوقی بازنشستگان کارگری، هیچ مبنایی ندارد و باید 
حذف شود.مروتی بازنشسته کارگری با بیان اینکه به نظر می رسد این یک درصد را برای حق 
عضویت در کانون ها می گیرند؛ گفت: روا نیست از بازنشستگان کم درآمد، پولی کسر شود؛ یک 
درصد حق مسکن کاملًا بی معنی ست.به گفته وی، بازنشستگان برای حذف کسر یک درصد 
حق مسکن مطالبه گری بسیار کرده اند و از قضا وزارت کار نیز گویا با این امر موافق است و آن را 
موکول به برگزاری مجمع عمومی کانون ها کرده است.به گزارش ایلنا، مروتی در ادامه تاکید کرد: 
چرا باید از حقوق ناچیز بازنشستگان یک درصد کسر شود؛ مگر بازنشسته چقدر حقوق ماهانه 
دارد؟! او اضافه کرد: در یک نظر سنجی در یکی از گروه های مجازی بازنشستگان مشخص 
شد که بیش از هشتاد درصد مستمری بگیران تامین اجتماعی با کسر یک درصد از فیش های 

حقوقی مخالفند؛ لذا امیدواریم این مساله حل شود.

مشکلورودموقتفرشدستبافایرانیحلشد
مصوبه هیات وزیران در خصوص رفع مشکل ورود موقت فرش دستباف ابلاغ 

شد.
 »محمدرضا زارع برزشــی« اظهار داشت: پس از درخواست های مکرر بخش خصوصی و 
پیگیری این مرکز در راســتای رونق فضای کسب و کار فعالان فرش دستباف، جلوگیری از 
مهاجرت نیروهای ماهر به کشــورهای همسایه و افزایش درآمد ارزی از طریق فراهم کردن 
فضای مناســب در بخش های ارائه خدمات به فرش دستباف به عنوان یک کالای با ارزش 
غیرنفتی، با نظر مساعد وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارائه پیشنهاد اصلاح ماده ۷5 آیین نامه 
اجرایی قانون امور گمرکی که برخاســته از پیشنهاد این مرکز بود، هیات وزیران در تاریخ 18 
بهمن 1402 ورود موقت فرش دســتباف و سایر بافته های داری ایرانی برای انجام عملیات 
تعمیر، رفوگری، شســت و شو، رنگ برداری و عرضه در نمایشگاه را مصوب کرد.به گزارش 
تجارت نیوز،تاکنــون بــرای وارد کردن فرش نیاز به ارائه تضمین ریالــی و دلاری بود که با 
پیگیری های این مرکز از این پس این امر با اخذ تعهد کتبی امکان پذیر است.بیان این نکته 
حائز اهمیت است که چندی پیش مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران با پیگیری های مختلف 
توانست رفع تعهد ارزی فرش دستباف را به میزان ماده اولیه )بین 10 تا 20 درصد( کاهش دهد 
که این مهم از 15 بهمن ماه در گمرکات کشور در حال انجام است که می تواند نقش مهمی در 

افزایش رقم صادراتی فرش دستباف ایران داشته باشد.

استانیشدنکارتسوختتکذیبشد
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، برخی شایعات مطرح شده 
درباره استانی شدن کارت های هوشمند سوخت را تکذیب کرد و گفت: هیچ 

محدودیتی برای سوخت گیری در هیچ کدام از مناطق کشور وجود ندارد.
به گزارش مهر، جعفر سالاری با رد برخی شایعات مطرح شده درباره فاقد اعتبار بودن کارت های 
سوخت در سفر شهروندان به دیگر مناطق، در این باره توضیح داد: هیچ محدودیتی برای کارت 
سوخت هیچ کدام از شهروندان وجود ندارد. وی تاکید کرد: هم وطنان می توانند بدون هیچ گونه 
محدودیتی از طریق کارت سوخت شخصی در همه استان ها سهمیه سوخت خود را دریافت و 

سوخت گیری کنند.

اخبار کوتاه 

نماینــده مردم بهشــهر در مجلس 
گفت: بیشــتر مردم از عملکرد هیچ 
یــک از بانک ها رضایت نداشــته اند 
که این وضعیت در دو ســال اخیر و با 
اقتصاد  وزارت  انقباضی  سیاست های 

بیشتر هم شده است.
»غلامرضا شریعتی« نماینده مردم بهشهر در 
مجلسبا اشاره به عملکرد سیستم بانکی کشور 
اظهار کرد: وضعیت سیستم بانکی در کشور ما از 
نگاه مردم بسیار منفی است، به طوری که بیشتر 

مردم از عملکرد هیچ یک از بانک ها رضایت نداشته اند که این وضعیت در دو سال 
اخیر و با سیاست های انقباضی وزارت اقتصاد بیشتر هم شده است.وی با بیان اینکه 
حتی افرادی که سپرده داشته و برابر قانون باید به راحتی از بانک ها تسهیلات بگیرند 
نیز اکنون به شدت از عملکرد این مؤسسات پولی ناراضی هستند، افزود: علاوه بر 

مردم عادی، حتی تولیدکنندگان هم تحت تاثیر 
این وضعیت شده اند و به همین خاطر، سیاست 
وزارت اقتصاد در حــوزه مدیریت بانک ها هیچ 
جای دفاعی ندارد.عضو مجمع نمایندگان استان 
مازندران در مجلس انتخاب افراد فاقد سابقه لازم 
در هیأت مدیره اخیر بانک آینده و نحوه مدیریت 
جدید این بانک را یکی دیگر از موضوعات مورد 
انتقاد دانســت که موجبات نارضایتی و اعتراض 
سهامداران خُرد این بانک خطاب به نمایندگان 
مجلس شده است.وی  گفت وگو با مهر، در این 
باره اضافه کرد: با توجه به تبعات و حساسیت هایی که عملکرد منفی هیأت مدیره 
بانک ها می تواند ایجاد کند، ضروری است نظارت ویژه ای بر آن ها صورت گیرد 
چراکه بانک آینده از جمله موسساتی است که سوء مدیریت مسوولان آن نباید 

مورد چشم پوشی قرار بگیرد.

کاهش تعداد کشاورزان در ایران زنگ های خطر را در تامین غذا 
در سال های اتی به صدا درآورده است .

  گزارش های رسمی ارائه شده از سوی مرکز پژوهش های مجلس و همچنین 
مرکز آمار ایران نشان می دهد در سال های اخیر شمار کشاورزان ایرانی کاهش 
قابل توجهی را تجربه کرده اند . بر این اساس کاهش میزان بارندگی، افزایش 
شدید هزینه های زندگی در روستاها در کنار بالا رفتن قابل توجه نرخ تورم و عدم 
حمایت دقیق و سیاستگذاری درست در خرید محصولات و رساندن آن ها به بازار 

مصرف مهمترین دلیل کاهش تعداد کشارزان در ایران است.
 در بسیاری از سال ها متاسفانه بخش مهمی از محصولات کشاورزی روی 
دست کشارزان باقی مانده و خریدار پیدا نمی کند. گرانی کارگر و همچنین بذر و 

کود و ... نیز عامل مهم دیگر بروز این بحران تلقی می شود.
براســاس مطالعات مرکز آمار ایران در سال1401،سهم شاغلان این بخش 
در ســال1401 نسبت به ســال13۹1، حدود 4.5 واحد درصد کاهش یافته و 
از1۹.3درصد به 14.8درصد رسیده است. بررسی سهم اشتغال شهری و روستایی 

در سال 1401نسبت به سال13۹1 حاکی از این امر است که از شاغلان بخش 
کشاورزی روستایی کاسته شده و بر شاغلان بخش کشاورزی شهری افزوده 
شده است که به وضوح در نمودار قابل ملاحظه است. واقعیت آن است بخش 
کشاورزی می تواند تا زمان حل بحران بیکاری، بخشی از فرصت های اشتغال 
مورد نیاز جوامع در حال توسعه را تامین کرده و برای بخش مهمی از بیکاران 

جامعه اشتغال آفرینی نماید.
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد تعداد کسانی که در شهرها اشتغال دارند، 
یک میلیون و 32 هزار نفر هستند و از جمعیت روستایی نیز دو میلیون و 345 
هزار نفر به کار کشاورزی اشتغال دارند. سهم اشتغال بخش کشاورزی در شهرها 

5.4 درصد و در روستاها 40.3 درصد برآورد می شود.
به گزارش اقتصاد ، 100 مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی پیشنهاد 
داده اســت از طریق افزایش امکانات زندگی در سطح روستاها،نزدیک نمودن 
سطح زندگی بین شهر و روستا مهاجرت معکوس و افزایش اشتغال در بخش 

کشاورزی هدف گذاری شود.

 نایب رئیس کانون هماهنگی شــورای اسلامی کار 
اســتان تهران از آغاز به کار کمیته دستمزد کانون با 
هدف بررسی هزینه ها و محاسبه تورم سبد معیشت 
خانوارهــای کارگری خبر داد و هزینه ماهانه ســبد 

معیشت کارگران را ۲۳.۵ میلیون تومان اعلام کرد.
محسن باقری در نشست خبری دستمزد اظهار کرد: معتقدیم که 
دستمزد با تورم رابطه معناداری ندارد ولی عده ای تلاش می کنند 
افزایش دستمزد کارگران را تورم زا نشان بدهند در حالی که افزایش 
نرخ ارز و دلار و سکه باعث دامن زدن به تورم می شود، نه حقوق 
کارگران و کارمندان و اگر منطقی تصمیم گیری شود می بینیم در 
این اوضاع اقتصادی حداقل مزد بیشتر شود، قدرت خرید کارگران 
را افزایش داده ایم.وی ادامه داد: متاسفانه با ایجاد بازارهای دلالی و 
واسطه گری و سفته بازی، بسیاری از مشاغل و صنایع بیکار شده و 
به سمت مشاغل خدماتی سوق یافته است. در حال حاضر تعداد 
نیروهای خدماتی بیشــتر شــده و به لحاظ کارگاهی ۷0 درصد 
کارگاه های کشــور را تشکیل می دهند ولی نرخ رشدشان در بین 
کارگران کشور کمتر از 1.6 درصد است. برخی شرکتها در بورس 
وارد شده و منتظر سبز شدن بورس هستند. ما هنوز درگیر شرکت 
داروگر هستیم و اگر نتوانسته ایم آن را به دولت برگردانیم، به این 
دلیل اســت که در بورس واگذار شده است و کارگران این شرکت 

ذینفع سبز شدن بورس هســتند ولی سبز شدن بورس مستلزم 
شرایطی است و این مساله بسیاری از بازارها و موضوعات را تحت 
تاثیر قرار می دهد و جامعه مزدبگیران و کارمندان ضرر می کنند.نایب 
رئیس کانون هماهنگی شورای اسلامی کار استان تهران تصریح 
کرد: گزارش هایی که از سوی وزارت اقتصاد درباره درآمد کارگران به 
کمیته مزد ارائه می شود نشان می دهد که درآمد کارگران از حداقل 
مزد 5 میلیون و 600 هزار تومانی نیســت چون کارگران به طور 
متوسط 2.1 درصد دستمزد دارند و درآمد جانبی آنها از بخش های 

دیگری همچون فروش مسکن یا ارز است.
باقری در ادامه از آغاز به کار کمیته دستمزد کانون شورای اسلامی 
کار اســتان تهران خبر داد و گفت: این کمیته با هدف بررســی 
هزینه های سبد معیشت و محاســبه تورم اقلام مصرفی خانوار 
فعالیت خود را آغاز کرده و بحث استخراج قیمت کالاها، اشتغال و 
تعداد تقاضا برای نیروی کار را در دستور کار قرار خواهد داد.نماینده 
کارگران در شورای عالی کار  درباره رقم سبد معیشت خانوارهای 
کارگری گفت: سال گذشته رقم ماهانه هزینه سبد معیشت خانوار 
کارگری را 1۷ میلیون و ۷00 هزار تومان استخراج کردیم ولی چون 
در جلسات کمیته مزد به نتیجه نرسید اولین بار بود که کمیته دستمزد 
مصوبه ای در مورد رقم سبد معیشت نداشت. با این حال مجموع 
دریافتی کارگر با اولاد به 8 میلیون و 500 هزار تومان رسید. در حال 

حاضر و بر اساس تورم اعلامی مرکز آمار و بانک مرکزی، هزینه 
ماهانه سبد معیشت خانوار 3.3 نفری تا پایان آذرماه را 23 میلیون و 

500 هزار تومان استخراج کردیم.
وی با بیان اینکه در شــورای عالی کار قدرت چانه زنی و حمایت 
بیرونی حرف اول را می زند،  گفت: در کانون هم بحث سبد معیشت 
و هم بحث تورم و هم ضریب همبستگی دلار با دستمزد، اشتغال 
با دستمزد و تورم با دستمزد را استخراج کردیم، به غیر از آن از یک 
شخص بی طرف خواستیم تا هزینه ها را استخراج کند و در قالب 
پاورپوینت به جلسه شورای عالی کار ارائه کردیم، حتی نظریه دیوید 
کارد برنده نوبل اقتصادی 2021 را هم مطرح کردیم که به موجب 
آن افزایش دستمزد باعث بیکاری یا تورم نمی شود و تعیین حداقل 
دستمزد بیشتر از میانگین دستمزد هر کشوری موجب رفاه و اشتغال 

و کم شدن تورم می شود.نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره 
برگزاری جلسات دستمزد شــورای عالی کار گفت: امیدواریم که 
جلسات تعیین مزد شورای عالی کار به بعد از انتخابات مجلس یا 
سال آینده موکول نشود و در سایه وحدت و همدلی و آرامش به دور 
از تنش با درنظر گرفتن هزینه های روز زندگی کارگران دستمزدی 
واقعی و در شأن این قشر زحمتکش تعیین و تصویب شود.باقری 
در عین حال به معایب تعیین مزد منطقه ای اشاره کرد و گفت: اگر 
چند حداقل دستمزد در کشور تعیین کنیم، می تواند نظامات مزدی 
و جبران خدمات را در کشــور به هم بریزد چون حداقل مزد پایه 
سایر سطوح مزدی است بنابر این اگر چند حداقل مزد داشته باشیم 
باید مشخص شود کدام یک از حداقل ها قرار است به سایر سطوح 
مزدی تسری یابد. در طول سالیان سال در شورای عالی کار حداقل 
حقوق به عنوان پایه تعیین شده و سپس به جدول 30 سالانه جبران 

خدمت تسری یافته است.
به گزارش تجارت نیوز، به گفته او بزرگترین ایرادی که در شورای 
عالی کار وزارت مسکن در حوزه منطقه ای شدن حق مسکن گرفت 
این بود که خود وزارتخانه هنوز نتوانسته مسکن را از یک کالای 
سرمایه ای به یک کالای مصرفی تبدیل کند.وی به بررسی طرح 
پیشنهاد مزد منطقه ای در کمیته دستمزد نیز اشاره و تصریح کرد: 
طبق مصوبه شورای عالی کار همه ساله کمیته ای ذیل شورا تشکیل 

می شود که بحث دستمزد را بررسی می کند. امسال موضوع مزد 
منطقه ای به میان آمده و بعد از تشکیل سه جلسه و مناظره های 
متعدد اعلام موضع کردیم و برای آنکه جامعه کارگری در جریان 
امر قرار گیرد، با توجه به آنکه امکان دسترسی برای برگزاری مجامع 
استانی کم و هزینه بر اســت از طریق رسانه ها دفاعیات خود را از 

مزد حداقلی و ملی اعلام و به ابهامات مزد منطقه ای اشاره کردیم.
نایب رئیس کانون هماهنگی شورای اسلامی کار استان تهران 
تصریح کرد: به لحاظ حقوقی در قانون کار موضوعی تحت عنوان 
مزد منطقه ای مطرح نشده است. فقط در قانون کار عبارت برای 
نقاط مختلف آمده است و متاسفانه از آن به مزد منطقه ای برداشت 
و استنباط می شود، در حالی که تعیین مزد منطقه ای تناقضاتی دارد 
و نظامات مزدی را به چالش خواهد کشید.باقری در پایان گفت: در 
جلسات کمیته مزد تنها حامی ما سازمان تامین اجتماعی بود که به 
این طرح پیشنهادی ایراداتی وارد کرد و نمایندگان دستگاه ها بر آن 
اصرار می کردند. ما از نمایندگان مجلس انتظار داریم در جهت تعیین 
مزد ملی و حداقلی به کمک بیایند. علیرغم آنکه پایان جلسات کمیته 
دستمزد شورای عالی کار با اجماع نمایندگان همه گروه ها بر تعیین 
مزد حداقلی و ملی استوار بود و مصوبه کمیته دستمزد این بود که 
مزد ملی تصویب شود اما مجددا مصاحبه ها و زمزمه هایی مبنی بر 

منطقه ای شدن دستمزد سال آینده کارگران می شنویم.

نماینده مردم بهشهر در مجلس: جمعیت کشاورزان هرسال کمتر از پارسال

مردم از سیاست های انقباضی درباره بانک ها رضایت ندارند زنگ خطر تامین غذا در کشور به صدا درآمد

هزینه سبد معیشت کارگران 23/5میلیون تومان است

کارشناس بازار مســکن گفت: قیمت مصالح ساختمانی روند 
افزایشی داشت و این اتفاق بر قیمت تمام شده مسکن تاثیر 
مستقیم می گذارد. از سوی دیگر، افزایش قیمت دلار و نوسانات 
بازار ارز می تواند بهای مصالح ساختمانی را تحت الشعاع خود 

قرار می دهد.
افزایش قیمت مسکن می تواند به سبب چندین عامل رخ دهد. نسبت عرضه و 
تقاضا روی نرخ مسکن تأثیر قابل توجهی دارد. اگر تقاضا برای خرید مسکن بالا 
باشد و عرضه کم باشد، قیمت ها احتمالاً افزایش می یابد. این امر به دلیل کمبود 
مسکن در بازار و تمایل افراد به خرید مسکن است. همچنین رشد اقتصادی و 
افزایش درآمد افراد می تواند تقاضا برای مسکن را افزایش دهد. زمانی که افراد 
بیشتری توانایی خرید مسکن دارند، تقاضا بالا می رود و قیمت ها نیز ممکن است 
افزایش یابد.نرخ بهره نیز تاثیرگذار بر قیمت مسکن تأثیر است. افزایش نرخ بهره 
بانکی می تواند موجب افزایش هزینه اقتصادی برای خرید مسکن شود و در نتیجه 
قیمت ها را افزایش دهد. تغییرات در قوانین و مقررات مربوط به بازار مســکن 
می تواند تأثیر زیادی بر قیمت ها داشته باشد. به عنوان مثال، تغییرات در مقررات 
ساخت و ساز، مالیات ها یا قوانین اجاره می تواند باعث تغییر در بازار مسکن شده و 

قیمت ها را تحت تأثیر قرار دهد.
عوامل جغرافیایی و شهرسازی نیز می توانند بر قیمت خانه تأثیرگذار باشند. به 
عنوان مثال، موقعیت جغرافیایی مسکن، نزدیکی به مراکز شهری، دسترسی به 
امکانات عمومی و حمل و نقل عمومی می توانند موجب افزایش قیمت مسکن 
شوند. سیاست های دولت نیز به شکل مستقیم بر قیمت مسکن اثرگذار است. 
برخی سیاست ها مانند تسهیلات وام مسکن، تخفیف مالیاتی، برنامه های مسکن 

اجتماعی و ... می توانند تقاضا را تحت تأثیر قرار داده و قیمت ها را تغییر دهند. در 
این راستا گفت و گویی با عبدالرضا قشقایی، کارشناس حوزه مسکن انجام دادیم 

که در ادامه می خوانید.
نمره منفی برای وزارت راه و شهرسازی

عبدالرضا قشقایی، کارشناس بازار مسکن در گفتگو با گسترش نیوز درباره تاخیر 
دولت در تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن به مردم و هزینه های این موضوع 
برای حاکمیت گفت: مسکن ملی با ادامه این رویه و چنین رویکرد نامشخص، 
موفق به جلب رضایت متقاضیان نمی شود و دستاورد مثبتی نیز نخواهد داشت. 
طبق آخرین مشــاهدات و آمارها، 40 تــا 50 درصد مردم در حال واگذاری این 
واحدها هستند و عطای آن را به لقایش بخشیدند.او افزود: سرعت ساخت و ساز 
این واحدها بسیار کند بود و وزارت راه و شهرسازی نیز برای پیشرفت کند این 
طرح پاسخ شفاف و درستی ارائه نمی کند. بحث آورده  های مردم و اعتبارات طرح، 
از جمله مسائلی محسوب می شود که دولت در این خصوص باید توضیحات و 

آمارهای جدید را اعلام کند.
نهضت ملی مردم را مایوس کرده است

قشقایی ادامه داد: پیشرفت این نوع طرح ها وابسته به همکاری و تعاون مردم 
اســت و بدون کمک مردم پروژه راه به جایی نمی برد. طرح مذکور در همین 
مرحله نیز ضعف های بسیاری دارد و به جامعه هدف مدنظر برخورد نکرده است. 

طرح نهضت ملی مردم را به نوعی مایوس کرده و نمی توان این حقیقت را نادیده 
گرفت.وی تصریح کرد: حتی با کاهش سود تسهیلات واحدهای نهضت ملی، 
اقساط این وام بیش از حقوق یک ماه یک کارگر یا کارمند است، این موضوع 

خواه ناخواه مردم را از ثبت نام در این طرح منصرف می کند.
ضرورت متناسب سازی دستمزد مردم

این کارشناس بازار مسکن در ارتباط با تخصیص وام های مسکن و اثرگذاری 
این تسهیلات بیان کرد: پرداخت وام بدون درنظر گرفتن شاخص های اقتصادی 
و بــا توجه به تورم بالا، دردی از مــردم دوا نمی کند. پیش از اعطای هرگونه 
تسهیلات، ابتدا باید برای بهبود وضعیت معیشتی مردم فکری اندیشیده شود. تا 

زمانی که حقوق و دستمزد مردم متناسب سازی نشود، تسهیلات بخش مسکن 
با توجه به اقساط سنگینی که دارد، نمی تواند گره ای از مشکلات مردم باز کند.

قشقایی در ادامه خاطرنشان کرد: پس از رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مردم، می توان در خصوص طرح هایی مثل واگذاری زمین و اختصاص وام های 
مختلف گفتگو کرد. ضمن اینکه عملکرد بانک ها نیز در این رابطه مورد سوال 
است که متاسفانه دولت و مجلس برای این مطلب هیچ گونه حرکت مثبتی انجام 
ندادند. زمانی که چالش های موجود مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد و در جهت 
رفع آن ها اقدامات لازم صورت گیرد، بانک ها نیز همانند کشورهای دیگر وام 

های بلندمدت 20 ساله با نرخ سود معقولانه پرداخت می کنند.
پیش بینی قیمت مسکن

او در مورد پیش بینی قیمت مسکن با توجه به تحولات منطقه ای و نوسانات 
بازار ارز اظهار کرد: از ابتدای سال جاری، قیمت مصالح ساختمانی ثبات خوبی 
داشــت اما طی ماه های گذشته شاهد رشد نرخ ها در این بخش بودیم. قیمت 
مصالح ساختمانی روند افزایشی به خود گرفته و این اتفاق روی قیمت تمام شده 
مسکن تاثیر مستقیم می گذارد. از سوی دیگر، افزایش قیمت دلار و نوسانات بازار 

ارز می تواند بهای مصالح ساختمانی را تحت الشعاع خود قرار می دهد.
این کارشــناس در پایان اضافه کرد: قیمت مسکن در شهرهای بزرگ نظیر 
تهران تا ۷0 درصد متاثر از قیمت زمین است و 30 درصد مابقی به فاکتورهایی 
نظیر مصالح ساختمانی مربوط می شود. میزان افزایش قیمت مسکن تا شب عید 
مشخص نیست ولی وقوع این اتفاق قطعی است و در آن تردیدی وجود ندارد. 
البته با توجه به شرایط فعلی بازار و وضعیت معاملات و تولید، این افزایش قیمت 

خانه به شکل رکودی خواهد بود.

 گرانی خانه قطعی است
پیش بینی ترسناک از قیمت مسکن

 با گذشــت بیش از دو ســال از ابلاغ قانون جوانی جمعیت و 
تســهیلات و ممنوعیت های مختلف، آمــار ازدواج و فرزندآوری 
همچنان کاهشی است. مرکز پژوهش های مجلس نوشته است که 
بالا بودن هزینه های آغاز زندگی، هزینه بالای مسکن، بیکای و عدم 
اشتغال جوانان و پیدا نکردن گزینه مناسب ازدواج در سه اولویت 

اول عدم ازدواج به هنگام جوانان قرار دارند.
 میانگین سن ازدواج در حال افزایش، طلاق در حال افزایش، ازدواج و فرزندآوری 
نیز در حال کاهش است. اینها خلاصه ای از داده های مرکز آمار ایران از وضعیت 
جمعیتی کشــور است. نه افزایش تســهیلات ازدواج و فرزندآوری نتیجه داد، نه 
محدودیت ها و ممنوعیت هایی که وزارت بهداشــت اعمال کرد. بیش از دو سال 
از تصویب و ابلاغ قانون جوانی می گذرد. قرارگاه جوانی جمعیت هم به رسم دیگر 
قرارگاه ها تشکیل شد. هیچ کدام نتوانست مردم را به ازدواج و فرزندآوری آنطور که 

هدف دولت بود، سوق دهد.
روند کاهشی آمار ازدواج در ایران

بر اساس داده های مرکز آمار ایران، سال 1400، تعداد ازدواج ثبت شده 5۷2 هزار و 
11 مورد بود. سال گذشته اما با کاهش بیش از 8 درصدی به 524 هزار و 13۹ مورد 
رسید.  آمار ازدواج در تابستان و پاییز امسال هنوز منتشر نشده است. اما در بهار سال 
جاری تعداد ازدواج ثبت شده نسبت به بهار سال گذشته، بیش از ۹ درصد کاهش 
داشت. بهار سال گذشته 143 هزار و 6۹۷ ازدواج ثبت شد، در حالی که بهار امسال 

130 هزار و 305 ازدواج ثبت رسمی شد.
افزایش آمار طلاق در کشور

همچنان که روند آمار ازدواج در ایران کاهشــی است، سرعت طلاق بالاست. تعداد 
طلاق ثبت شده در دهه ۹0 حدود 43 درصد کاهش داشته است. بنا بر داده های مرکز 
آمار ایران، 18۷ هزار و ۷83 مورد طلاق در سال 13۹۹ ثبت شد. در سال 1400 و 1401 

اما به ترتیب تعداد طلاق ثبت شده به 204 هزار و 48۷ و 204 هزار و 301 مورد رسید. 
یعنی آمار طلاق در سال گذشته نسبت به سال 13۹۹ حدود ۹ درصد افزایش داشت. 

کاهش فرزندآوری در ایران
تعداد ولادت های ثبت شده در سال 1400، یک میلیون و 116 هزار و 212 نفر بود. 
سال گذشته آمار ولادت ثبت شده به یک میلیون و ۷5 هزار و 231 نفر رسید. یعنی 
تعداد ولادت ها حدود 3.۷ درصد کاهش داشت. تعداد ولادت های ثبت شده در بهار 
ســال گذشته، 25۷ هزار و 64۹ نفر بود، اما در بهار سال جاری، 252 هزار و 651 
ولادت ثبت شد. یعنی حدود 2 درصد کاهش داشته است. تابستان سال جاری نیز 

نسبت به تابستان سال گذشته حدود 2.۷ درصد کاهش داشته است.
افزایش سن ازدواج، الگوی ازدواج را تغییر داده است

پیش تر مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به وضعیت ازدواج و فرزندآوری در 

ایران پرداخت. در این گزارش آمده که بر اساس داده های ثبت احوال و مرکز آمار 
ایران، روند تحولات شاخص های ازدواج به گونه ای است که نرخ ازدواج با کاهش و 
میانگین سن ازدواج با افزایش روبه رو بود. در ادامه این گزارش آمده که مسئله ازدواج 
و الگوهای همسرگزینی نشان از کلیدی بودن متغیر سن ازدواج در این الگوهاست. 
افزایش سن ازدواج الگوهای آن را دچار تحول کرده است و شاخص های دیگر از 
جمله فرزندآوری، طول عمر، استحکام خانواده، ضرورت ازدواج و... را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
هزینه های بالای زندگی عامل موثر در کاهش ازدواج

به گزارش تجارت نیوز،عوامل مختلفی برای کاهش آمــار ازدواج، فرزندآوری و 
افزایش طلاق از ســوی مسئولان و کارشناسان گفته می شود. بازوی پژوهشی 
مجلس به عوامل اقتصادی در این موضوع اشــاره می کنــد.  در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس آمده است که نتایج پیمایش ها و پژوهش های ملی نشان 
می دهد، بالا بودن هزینه های آغاز زندگی، هزینه بالای مســکن، بیکای و عدم 
اشتغال جوانان و پیدا نکردن گزینه مناسب ازدواج در سه اولویت اول عدم ازدواج 

به هنگام جوانان قرار دارند.
مردم در سطح اول نیازهای خود مانده اند

بازوی پژوهشی مجلس نوشته است که عوامل ذکرشده به ترتیب در حوزه های 
اقتصادی، اقتصادی-اجتماعی و اجتماعی-فرهنگی قرار دارند. به عبارتی می توان 
گفت عدم تغییر روند موجود و عدم توانمندسازی اقتصادی افراد در تامین معاش 
یک خانواده نه تنها استحکام خانواده های موجود را تحت الشعاع قرار می دهد، بلکه 

شکل گیری خانواده های جدید را هم با مشکل مواجه کرده است. در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس آمده که افراد در سطح اول رفع نیازهای خود با مشکل روبه رو 
شده و به سطوح دیگر که تشکیل خانواده و تامین نیازهای عاطفی را شامل می شود، 

وارد نمی شوند.
تورم و بیکاری تاثیرگذار بر سن ازدواج در ایران

نکته دیگر در بررســی پرونده ازدواج، میانگین سن ازدواج است. بنا بر داده های 
مرکز آمار ایران، میانگین سن ازدواج مردان 2۷.۷ سال در سال 13۹۹ بود. در سال 
1400 اما میانگین سن ازدواج مردان به 2۷.8 سال و در سال گذشته به 28 سال 
رسید. میانگین سن ازدواج زنان نیز از 23.4 سال در سال 13۹۹ به 23.8 سال در 
ســال 1401 رسید. مرکز پژوهش های مجلس درباره عوامل موثر بر سن ازدواج 
نوشته است که با دو نوع دسته بندی صورت می گیرد. در نوع اول، جنس عوامل از 
قبیل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قابل رصد هستند. در نوع دوم شدت و میزان 
اثرگــذاری عوامل بر موضوع ازدواج، قابلیت تفکیک فراهم می کند. در ادامه این 
گزارش با بررســی عوامل اقتصادی موثر بر سن ازدواج آمده که در پژوهشی که 
28 استان کشور طی سال های 1383-13۹3 انجام شد، متغیرهای تورم و بیکاری 
به عنوان عوامل تاثیرگذار بر سن ازدواج شناسایی شدند. به گونه ای که با افزایش 

متغیرها سن ازدواج مردان و زنان افزایش می یابد.
افزایش نرخ تورم در سال های اخیر

نکته مهم در این گزارش سال هایی است که این پیمایش انجام شده است. بر 
اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم در دوازده ماهه منتهی به اسفند سال ۹3 
در کشور 14.8 بود. در حالی که اکنون نرخ تورم بنا بر گزارش همین مرکز بیش 
از 43 درصد است. به عبارتی سنگینی بار تورم و هزینه های زندگی در سال های 
گذشــته نسبت به سال های 83 تا ۹3 بیشتر هم شده است. نکته ای که در تاثیر 

عوامل اقتصادی بر کاهش ازدواج و فرزندآوری باید در نظر داشت.

تورم و بیکاری؛ عامل کاهش ازدواج در ایران
مردم در سطح اول نیازهای خود مانده اند
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